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i marts fremsatte forslag til lov om ydelse af ekstraordinær hjælp 
til langvarigt arbejdsløse (se side 319). 

Disse lovforslag henvistes efter 1. behandling til samme udvalg, 
der enstemmigt indstillede socialministerens lovforslag til vedtagelse 
og det kommunistiske lovforslag, som socialministeren havde taget 
afstand fra, til forkastelse. 

Ved 2. behandling tog Alfred Jensen på forslagsstillernes vegne 
det kommunistiske lovforslag tilbage efter at have stillet nogle 
ændringsforslag til socialministerens lovforslag. Det heromhandlede 
lovforslag var dermed bortfaldet. 

13. Forslag til lov om ændringer i lov om folkefor- 
sikring. (Nedsættelse af tilgangsalder til 65 og 60 år). (Af 
Ragnhild Andersen, Alfred Jensen og Aksel Larsen). [A. sp. 
575]. 

Fremsat mundtligt 9/10 (F. sp. 82). 1. beh. 21/11 (F. sp. 
935). Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Kaj Andresen, 
Dupont, Hjortnæs [formand], Mørk, Nørrelund [fra 26/2 Sø- 
gaard], Sofie Pedersen, Edel Saunte, Aage Fogh [næstformand].. 
Gøting, Lorentzen, Søren Andersen, N. Chr. Christensen, Holm- 
berg, Thorkil Kristensen, Gertie Wandel, Clausen (Olufskjær) 
og Asger Jensen). 

Ved folkepensionsloven, lov nr. 258 af 2. oktober 1956, 
forhøjedes den almindelige aldersgrænse for adgang til at opnå 
folkepension (tidligere aldersrente) med 2 år. Det betød, at 
aldersgrænsen, som var 65 år i almindelighed og 60 år for 
enlige kvinder, blev sat op til henholdsvis 67 og 62 år. For- 
højelsen skulle dog ikke træde i kraft straks, men gennem- 
føres således, at man satte aldersgrænsen op med 1 år fra 1. april 
1959 at regne og med yderligere 1 år fra 1. april 1961. 

Nærværende lovforslag gik ud på at fjerne de nye alders- 
grænser fra folkepensionsloven, endnu før bestemmelserne her- 
om var begyndt at virke. Desuden skulle gifte kvinder, hvis 
ægtefælle oppebærer indtægtsbestemt folkepension eller invali- 
depension, ligestilles med enlige kvinder, for så vidt angår 
retten til at oppebære folkepension. 


